
„Słupska SSE w drodze „ – cykl
webinariów
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W ramach współpracy przy realizacji programu „Polska Strefa Inwestycji” Pomorska
Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., zarządzająca obszarem Słupskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej, zaprasza wszystkie samorządy, będące we właściwości naszej Strefy, do
objęcia Patronatem cyklu spotkań dla przedsiębiorców „Słupska Specjalna Strefa
Ekonomiczna w drodze”.

W ramach tego cyklu organizujemy spotkania pn. „Inwestujesz tam, gdzie
chcesz – kompleksowe wsparcie w rozwoju przedsiębiorców”. Z uwagi na obecną sytuację
pandemiczną spotkania odbędą się w sieci Internet. „Odwiedzimy” wirtualnie każdy
powiat i zorganizujemy spotkania dla przedsiębiorców zainteresowanych rozwojem i
nowymi inwestycjami na terenach gmin w poszczególnych powiatach (1 spotkanie na
każdy powiat).

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom firm w agendzie webinariów przedstawione zostaną
różne zachęty inwestycyjne i instrumenty wsparcia, w tym rządowy program Polska Strefa
Inwestycji (dzięki któremu zachęty podatkowe dla przedsiębiorców są dostępne w każdej
gminie, na terenach, na których można prowadzić działalność gospodarczą). Jako
Partnerów merytorycznych zaprosiliśmy również inne instytucje regionalne i krajowe, które
przedstawią swoją ofertę, tym samym wzbogacą portfolio o dodatkowe instrumenty
wsparcia.

Każde spotkanie dedykowane będzie zarówno do przedsiębiorców lokalnych, jak i
inwestorów zewnętrznych, poszukujących optymalnego miejsca do realizacji inwestycji.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o objecie Patronatem tej inicjatywy.
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W ramach promocji atrakcyjności inwestycyjnej obszaru SSSE w naszej prezentacji,
dedykowanej przedsiębiorcom, zaprezentujemy m.in. ofertę inwestycyjną każdego
samorządu w formie 1 slajdu. Wzór slajdu przesyłamy w załączeniu, prosimy o
uzupełnienie wymaganych rubryk oraz wskazania osoby do kontaktu jako opiekuna
inwestora z ramienia Państwa Gminy.

Zwracamy się również z uprzejmą prośbą o rozpropagowanie tego spotkania wśród
lokalnych przedsiębiorców. Zachęcamy do publikacji tej informacji na stronie internetowej
oraz w mediach społecznościowych.

W załączeniu przesyłamy szczegóły dotyczącego spotkania dedykowanego dla Państwa
lokalizacji (grafika, komunikat prasowy), które zaplanowane jest online w dniu 28 kwietnia
2021 o godzinie 12:00

Zapraszamy do udziału w tym spotkaniu pracowników Państwa jednostki, którzy na co
dzień zajmują się obsługą przedsiębiorców. Będzie to doskonała okazja dla Państwa do
zapoznania się z aktualnie dostępnymi instrumentami wsparcia, zasadami udzielania
pomocy publicznej dla przedsiębiorców i tym samym poszerzenie wiedzy, którą będziecie
mogli wykorzystać przy obsłudze przedsiębiorców realizujących inwestycje na terenie
Państwa gminy.
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Rodzinny Parki Rekreacji przy ul.
Traugutta z fontanną i dodatkowym
miejscem wypoczynku
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Jeszcze w tym roku, w parku, planujemy wybudowanie nowoczesnej fontanny miejskiej,
która podniesie atrakcyjność zagospodarowanego w 2018 r. terenu. Misa fontanny, z
otwartym zbiornikiem wodnym, zaprojektowana została jako okrągła, ścianki niecki
wyłożone mają być płytami granitowymi a całkowita średnica wynosić będzie 4,35 m. Za
dostarczanie wrażeń i niezapomnianych chwil odpowiedzialne będą trzy dysze tryskające
na różne wysokości o podświetlonych strumieniach wody.

Fontanna wybudowana zostanie w obrębie parku, w nowym miejscu przeznaczonym na
wypoczynek wzdłuż głównego ciągu komunikacyjnego. Będzie to plac o powierzchni do
160 m2 o nawierzchni mineralno-żywicznej. W nową aranżację wkomponowane zostaną
nowoczesne elementy małej architektury – będą to miejskie leżanki wykonane z drewna
egzotycznego, dające możliwość oddania się całkowitemu relaksowi.

***

Wniosek aplikacyjny (UE) w zakresie inwestycji złożony został w ramach naboru wniosków
dla realizacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej
prowadzonego przez Stowarzyszenie Środkowopomorską Grupę Działania.

***

Szacowana wartość inwestycji wynosi 357 tys. złotych, wnioskowana kwota pomocy z
środków Unii Europejskiej: 129 tys.



Rozmowa z masterchefem ekskluzywnej
restauracji LIDO w Darłówku
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W czasie urlopu po spacerze kładką przyrodniczą w Darłówku Zachodnim wstąpiłem do
położonej nad samym Morzem przy Bulwarze Zachodzącego Słońca restauracji „LIDO”,
aby pokrzepić się belgijskim piwem z frytkami. Tam poznałem pasjonata i mistrza
światowej kuchni Tomasza Trąbskiego, który kunszt kulinarny opanował do perfekcji.
Dlatego postanowiłem w formie rozmowy podzielić się z Państwem tymi wiadomościami.

Skąd wzięło się u Ciebie zamiłowanie do gotowania i jak to się zaczęło?

Od gotowania z moją babcią Walentyną i mamą – od nich chyba nauczyłem się wszystkich
smaków i zapachów, potem już wiedziałem, że właśnie to chcę robić w życiu. Uczyłem się i
podróżowałem, aby jak najwięcej „wyciągnać”, z każdej kuchni, w której pracowałem.
Najlepsze w tym było, to że miałem możliwość pracować z kucharzami lub Chefami kuchni
z całego Świata. A jeśli jest się pracowitym i okazuje się pokorę i skromność to znajdzie się
prace w każdym zakątku Globu. 
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Od ilu lat pracujesz w gastronomii?

Nie pamiętam już (śmiech), ale trochę czasu minęło.

Gdzie praktykowałeś w zawodzie kucharza?

Nie wiem, czy można to nazwać zawodem, bo dla mnie jest to styl życia i pasja. Ale
przejdźmy do konkretów – Francja, Anglia, Stany Zjednoczone, Irlandia, Turcja, Polska,
Austria i Niemcy – jeżeli chodzi o konkretne restauracje to można je znaleźć w sieci.

Kto jest Twoim mistrzem i autorytetem kulinarnym?

Moja Babcia i mój syn. A tak poważnie uwielbiam kuchnię francuską, czyli Paul Bocuse,
potem Adre Chaing, Rene Radzepi, ta są wybitni mistrzowie i kulinarni guru.

Podaj kilka popisowych potraw, które przygotowujesz dla wymagającej klienteli.

Dla naszych gości zawsze staramy się przygotować coś wyjątkowego, jeśli ktoś poprosi o
menu przygotowane przez Chefa kuchni, oczywiście nie ma z tym najmniejszego
problemu. Potrzebujemy tylko odrobinę czasu na przygotowanie produktów. Na pewno w
naszej karcie znajdą się lokalne ryby i organiczne warzywa. Możemy pochwalić się
Turbotem, Jagnięciną, leżakowanym Antrykotem i cudowną belgijską czekoladą.

Co będziesz polecał w LIDO – restauracji z widokiem na morze?

LIDO to przede wszystkim BRASSERIE – czyli miejsce, gdzie przyjemnie, lekko i
niezobowiązująco można spędzić czas. BRASSERIE to prosta, dobra jakościowo kuchnia ze
sznytem belgijskim. BRASSERIE zachęca do tego, aby niespiesznie napić się świetnego
wina (również w opcji „na kieliszki”), skosztować belgijskiego piwa (także z „nalewaka”),
zjeść świeże i naprawdę dobre dania. Można tu również zamówić wykwintną kolację.
Bazujemy głównie na lokalnych produktach, ale skupiamy się na kuchni belgijskiej –
frytkach, gofrach, crepsach czyli cieniutkich naleśnikach, polikach wołowych. Widok w
restauracji jest naprawdę zjawiskowy i to sprawia, że dobra energia w kuchni i restauracji
jest obecna i udziela się wszystkim.

Co Ci sprawia największą radość w pracy?

Zawsze chciałem być kucharzem od 3 roku życia, kiedy tata zabrał mnie pierwszy raz do
restauracji na polędwicę wołową serwowaną przez kelnerów przy stole. Najważniejsze dla
mnie jest, żeby Goście dobrze i smacznie spędzili czas i potem wrócili i polecali naszą
kuchnie.

Czy masz jeszcze inne pasje?

Oczywiście jeśli mam czas – bieganie, tenis, kino i moja Pani A.

Dziękuję za rozmowę.



Do połowy czerwca potrwają prace na
Wyspie Łososiowej
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Inwestycja Wód Polskich, realizowana w granicach terenu Wyspy Łososiowej, pokazuje
pierwsze efekt prac związanych z uregulowaniem brzegu rzeki i zabezpieczeniem brzegu
Wyspy przed erozją rzeczną.  

Prace trwają od końca Wyspy, tam pogrążono już część pali, ułożono materace kamienna,
na których następnie pod kątem ułożone zostaną kosze gabionowe.

Do wszystkich gości naszego parku zwracamy się z ogromną prośbą o
zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie prowadzonych prac.

Informujemy, że zgodnie z deklaracją inwestora, prace na Wyspie zakończyć się mają w
pierwszej połowie czerwca br.

Prace na ul. Traugutta „idą” w dobrym
tempie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

Niedawno informowaliśmy Państwa o podpisaniu umowy i przekazaniu placu budowy
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(09.02), a teraz informujemy o zakończeniu robót etapu budowy pierwszych 4 warstw
konstrukcyjnych. Firma „Magro” z Koszalina utrzymuje dobre tempo prac. Ciąg pieszo-
jezdny budowany jest w nietypowej konstrukcji, a sama nawierzchnia różnić się będzie od
tych stosowanych na innych nowopowstających ulicach. Po wykorytowaniu wykonawca w
pierwszych dwóch warstwach ułożył geowłókninę oraz geosiatkę, następnie 50 cm
warstwę pospółki piaskowej i 30 cm warstwę kruszywa. Nawierzchnię ciągu stanowić
będzie ekokrata drogowa (komórkowa), która wypełniona zostanie kruszywem.

W maju ogłosimy przetarg na budowę
hali sportowej przy Szkole Podstawowej
nr 3
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

Budowa hali zaplanowana została na 2 lata, a jej otwarcie planowane jest na początku II
kwartału 2023 r. – mówi mgr inż. Bartłomiej Kruk z referatu inwestycji, odpowiedzialny za
prawidłową realizację procesu wznoszenia i wykończenia budynku.

Powierzchnia użytkowa parteru budynku wynosić ma 1294,06 m2, na pierwszym piętrze
do użytkowania dostępne będzie dodatkowe 405,34 m2. Z istniejącym budynkiem szkoły
hala połączona zostanie przeszklonym łącznikiem.

Parter to przede wszystkim główna arena sali z boiskiem do koszykówki o wymiarach
28×15 m, piłki siatkowej o wym. 18×9 m, wraz zapleczem w postaci pomieszczeń szatni,
magazynów, pokoju trenera, recepcji i kotłowni. W celu zwiększenia atrakcyjności
użytkowej budynku na parterze zaprojektowano salę wielofunkcyjną o powierzchni ok. 50
m2. Antresola zapewni stałą widownię na 114 miejsc. Funkcjonalność sali pozwoli
dodatkowo na użycie 6 trybun mobilnych, każda po minimum 15 miejsc.
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Boisko do koszykówki i piłki siatkowej otoczone będzie tzw. strefą bezpieczeństwa po
obwodzie – średnio 2,5 m a w miejscu najszerszym nawet 3. Powierzchnia sali wynosząca
760,84 m2 pozwoli oczywiście również na rozegranie meczu piłki ręcznej. Ze względów
dostępności terenu pod budowę hali, nie można było zaprojektować tego boiska w pełnym
wymiarze, jak pozostałe wymienione wyżej.

Do wyłożenia nawierzchni sali planuje się użycie nawierzchni sportowej – wykładziny PCV z
wtopioną siatką z włókna szklanego i warstwą pianki PCV o minimalnej grubości 4,9 mm.
Szczególną uwagę poświęcono również parametrom odnoszącym się do odbicia piłki,
odporności na poślizg, absorpcji wstrząsów. W tym zakresie nawierzchnia spełniać ma
maksymalne dostępne parametry na rynku dostawców.

Pierwsze piętro przeznaczone będzie dla pozostałej grupy odbiorców, którzy wolą mniej
kontaktowy sport. Mowa o uczestnikach zajęć fitness, jogi, pole dance lub nauki tańca
każdej kategorii nawet breakdance. Do wykorzystania są dwie sale o powierzchni ponad
81 m2 oraz 103 z pełnym nagłośnieniem oraz zapleczem sanitarnym i szatniami.

W pracach projektowych nie zapomniano o architekturze budynku. Elewacja ścian
wykonana zostanie z płyt elewacyjnych podobnych do tych, które widzimy na budynku
największej galerii handlowej w Słupsku.

Budowa hali sportowej sfinansowana zostania w całości z budżetu miasta Darłowo.
Planowana wartości inwestycji to 8,3 mln złotych.

O realizacji tej inwestycji jak również szczegółach wykonawczy będziemy informować
Państwa w kolejnych wydawnictwach naszych wiadomości.

Idź do kina zanim zamkną!
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021
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Od najbliższej soboty 20 marca 2021 roku odgórnym komunikatem Ministra Kultury,
Dziedzictwa Narodowego i Sportu wszystkie polskie kina zostają zamknięte.  

Pozostają nam dwa ostatnie dni. Zatem nim nastanie sobota – skorzystajmy po
raz ostatni z dobrodziejstw instytucji kultury – i chodźmy solidarnie do kina.
Kiedy będzie kolejna okazja? kto wie… 

Co gramy w Kinie Bajka?  

18 marca 2021 – Czwartek

Co w duszy gra – g. 16:00 3D, g.18:00 2D
Ściana cieni – g. 20:00

19 marca 2021 – Piątek 

W pustyni i w puszczy – g.16:00,
Jutro czeka nas długi dzień – g. 18:20 
Sound of Metal – g. 20:10 

Bilety do nabycia https://www.kino.darlowo.pl

Wypełnijmy salę Kina Bajka – solidarnie idźmy tam, gdzie są emocje.

Komunikat Darłowskiego Ośrodka

https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.kino.darlowo.pl%2F&data=04%7C01%7C%7C0922ca861ce84e0a1b7508d8e9e63f3b%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637516522450562292%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=dFE8L%2FiJmhKRG62UApkKsVy0qKtgJfKbcbxVYDLts%2Fs%3D&reserved=0
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Kultury
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PONOWNY STOP DLA KULTURY: od 20 marca br.

W komunikacje wydanym przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu z
dnia 17 marca 2021 czytamy:

„Od 20 marca do 9 kwietnia obowiązujące dotychczas w czterech województwach
ograniczenia w funkcjonowaniu instytucji kultury i obiektów sportowych obejmą cały kraj”.

W związku z powyższym informujemy, że od najbliższej soboty tj. 20 marca aż
do odwołania Kino Bajka będzie nieczynne.

Informację na temat zaplanowanych wcześniej na dzień 20 marca br. Powiatowych
Przeglądów Recytatorskich w ramach Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego wydamy
w osobnym komunikacie, w dniu dzisiejszym.

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Darłowo
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021
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Zarządzenie Burmistrza Miasta Darłowo
w sprawie ogłoszenia przetargu
pisemnego (ofertowego)
nieograniczonego na dzierżawę miejsc
handlowo-usługowych w okresie sezonu
letniego 2021 roku, położonych na
deptaku ulicy Władysława IV w
Darłówku Zachodnim￼
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021
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Wielki sukces Agaty Kuriaty!
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

11 marca br. rozstrzygnięto II etap Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „OŁÓWKIEM I
PĘDZLEM – Dawno, dawno temu…” dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, którego
organizatorem jest Zespół Szkół Plastycznych im. Wł. Hasiora w Koszalinie.

Zadaniem uczestników było wykonanie trzech prac: z dziedziny rysunku, malarstwa i
rzeźby. Świetnie poradziła sobie z tym zadaniem uczennica SP3 Darłowo – Agata Kuriata,
otrzymując wysoko oceniane wyróżnienie. Agata zajęła również 2 miejsce w
ubiegłorocznym quizie wiedzy z historii sztuki (online) i dzięki tym osiągnięciom została
zwolniona z egzaminu praktycznego oraz teoretycznego do tej szkoły i ma otwartą drogę,
aby podjąć naukę w koszalińskim plastyku.

Gratulujemy ogromnego sukcesu i wielkiego talentu!

10 lat z „Orlikiem”
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021
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(Andrzej Rachwalski) Pani Kasiu, może kilka słów o sobie, jakie to wiatry
namówiły Panią na zamieszkane w Darłowie? Pochodzi Pani z Grodziska, więc
może jakiś piłkarz miał na to wpływ?

(Katarzyna Polakowska) Oczywiście, że tak. Pochodzę z Grodziska Wlkp. Studiowałam w
Poznaniu i z zawodu jestem hotelarzem. Ale w swoim doświadczeniu zawodowym realizuję
się od kilku lat w branży beauty. Obecnie pracuję jako koordynator strefy SPA i saunarium
w Parku Wodnym w Koszalinie. A w Darłowie znalazłam się, gdyż mój mąż grał w Klubie
Dyskobolia Groclin Grodzisk Wlkp., często z tatą chodziłam na mecze. Wtedy też poznałam
Wojtka i tak to wszystko się zaczęło – czyli nasza wspólna przygoda z piłką nożną.  

Kiedy w ogóle powstał projekt pod tytułem szkółka piłkarska? Jak się do tego
zabraliście?

Jak sięgam pamięcią pomysł był od zawsze, jednak gorzej było z realizacją, gdyż mój mąż
był czynnym zawodnikiem. Dopiero kiedy skończył karierę zawodniczą i zajął się trenerską
mogliśmy się do tego przymierzyć. A jak się do tego zabraliśmy… zorganizowaliśmy
spotkanie w Szkole Podstawowej nr 3, następnie były plakaty, ulotki i pierwszy trening, na
którym pojawiło się ok. 20 chłopców i z treningu na trening dzieci przybywało.

Znając Wojtka, jego piłkarską i trenerską karierę, wiele pracy spoczęło na Pani
kobiecej głowie.

Wbrew pozorom nie. To był nasz wspólny pomysł, więc i praca musiała być wspólna. Na
mnie spoczywała tzw. „papierologia”, a na Wojtku część sportowa, czyli treningi. Poza tym
zaangażowany od samego początku był trener Krzysztof Jasiewicz, który działa z nami do
dnia dzisiejszego – można powiedzieć, że jesteśmy jak Trzej Muszkieterowie.

Proszę krótko opowiedzieć nam, jak liczna jest na dzisiaj rodzina Orlika.

Obecnie systematycznie trenuje ok. 130 dzieci do wieku trampkarza (15 lat). Trudno jest



podać dokładną liczbę osób, gdyż ona wciąż się zmienia, z racji tego, że dochodzą nowe
dzieci, ale część odchodzi np. ze względu na wiek i zmianę szkoły. Młodzież może również
kontynuować swoją przygodę w MKS Darłovia Darłowo. Ale przez nasz klub przewinęło się
ponad 500 dzieci i młodzieży. Można powiedzieć, że Orlikowcy są wszędzie.

Do legendy przechodzi Wasze zaangażowanie w eventy – te miejskie,
państwowe, no i te najsłynniejsze, Orlikowe. Może kilka słów o nich. To też
ważna forma kształtowania piłkarza.

Zawsze chętnie bierzemy udział w imprezach organizowanych przez Miasto Darłowo i są to
m.in.: Bieg Flagi, Mecze Niepodległości, Turniej Osadnika, Laponia Świętego Mikołaja. Poza
tym organizujemy swoje stałe eventy: Orlikowy Dzień Dziecka, Turniej Mikołajkowy,
Przedszkolandia. Do większych imprez, które zorganizowaliśmy należał również Darłowo
Cup oraz 5-lecie UKS Orlik Darłowo połączone z zakończeniem kariery piłkarskiej
Wojciecha Polakowskiego. Współorganizowaliśmy również 65-lecie MKS Darłovia Darłowo.
Często bierzemy udział w imprezach charytatywnych. A co do kształtowania formy
piłkarza przez takie imprezy – to oczywiście ma to wpływ. Pozwala na kontakt z
rówieśnikami z innych miast i sprawdzenie swoich umiejętności, pokazanie się przed
rodzicami, ale i wspólne spędzanie czasu wolnego. 

W trakcie działalności klubu jego gośćmi było wiele znanych postaci świata piłki
nożnej. Proszę pochwalić się nazwiskami.

Dzięki mojemu mężowi gościliśmy w Darłowie wiele znakomitości piłkarskich m.in. Paweł
Kryszałowicz, Mirosław Okoński, Radek Majdan, Piotrek Reiss, Radek Cierzniak, Sebastian
Mila, Radosław Michalski, Adam Frączczak, Olgierd Moskalewicz, Jarosław Chwastek i
wielu, wielu innych, a Marek Chojnacki regularnie nas odwiedza i bierze czynny udział w
zajęciach. Dzięki Miastu odbyło się również spotkanie z Włodzimierzem
Lubańskim. Bogusław Saganowski legenda Beach Soccera prowadził treningi u nas na
plaży. Na 10-lecie miał przyjechać były trener Wojtka z czasów Amiki – Grzegorz Lato.
Obiecał, że pojawi się wkrótce. Bardzo pozytywny człowiek. Zależy nam na tym, aby
młodzież z małego miasta miała możliwość poznać gwiazdy na żywo, a nie tylko w
telewizji, dlatego też często organizujemy wyjazdy na mecze Ekstraklasy i Reprezentacji
Polski.

Pani Kasiu, bliskość obiektów miejskich ma znaczenie w organizacji obozów
piłkarskich, które wchodzą w skład Waszej działalności gospodarczej.
Ale…pewnie przydałoby się typowe, całoroczne boisko do plażowej odmiany tej
gry. Tym bardziej, że Wojtek, to jeden z trenerów kadry Polski.

Z czegoś trzeba żyć, UKS Orlik to nasze „dziecko”, ale bardziej pasja. Mąż grał w 17
klubach (chyba jest rekordzistą), stąd pomysł na tego rodzaju biznes. Dzieci śmiały się
zawsze, że gdy jechaliśmy samochodem gdziekolwiek w Polsce to Tata zawsze mówił, że
niedaleko mieszka kolega z którym grał. Znajomości pozostały, więc chyba był
lubiany. Piłka plażowa to jego wielka pasja – mi też się podoba.

Wojtek grał w reprezentacji, był na Mistrzostwach Świata w Brazylii. Przy beach soccerze w
Polsce jest prawie od początku. Reprezentacja Polski U-21 to był jego autorski projekt.
Zdobył z nią 3 razy 3 miejsce i raz Wicemistrzostwo Europy. Jest też w sztabie I



Reprezentacji i służy swoim doświadczeniem. Jeżeli chodzi o boisko plażowe to już kiedyś
był taki pomysł, aby powstało przy Sportowej – jest nawet gotowy projekt. Obiekty są
miejskie – może warto by było do tego wrócić.

A teraz owoce Waszej pracy, to już całe pokolenie piłkarzy zaczynających w
Orliku. Może choć kilka przykładów?

Tak, efekty nawet dla nas są zaskakujące. Nigdy o tym nie myśleliśmy, zawsze celem było
zarazić pasją i umożliwić rozwój. Wojtka marzeniem było, aby kolejny chłopak z Darłowa
trafił do lepszego klubu. On sam musiał do wszystkiego dojść ciężką pracą bez pomocy,
podpowiedzi… Jesteśmy dumni szczególnie z Huberta Idasiaka, który – jak wiemy – jest
zawodnikiem SSC Napoli. Tak, tak – tego Napoli, w którym grał sam Diego Maradona (idol
mojego męża).

Krystian Ryfa, Bartek Dywan, Kacper Śliwiński, Stasiu Rynkowski, Karol Synkiewicz
obecnie są w kadrze IV-ligowej Darłovii. Bartek Stankiewicz ma za sobą debiut w seniorach
Gwardii Koszalin. Filip Kaczyński, Igor Kaziszyn grają w Bałtyku Koszalin. Duża liczba
naszych wychowanków występuje w okolicznych klubach.

Jesteśmy szczęśliwi, gdy nasi wychowankowie dalej grają w piłkę, realizując swoje
marzenia i pasję. Od 11 lat organizujemy obozy sportowe dla UKS Orlik, w których
uczestniczył również Kacper Kozłowski – dzisiaj niespełna 18-letni zawodnik Pogoni
Szczecin powołany przez selekcjonera Paulo Souse. Jesteśmy jak rodzina. Co roku podczas
Mikołajek organizujemy Turniej Wychowanków – śmiejemy się, że niedługo nasi
podopieczni zaczną przyprowadzać swoje dzieci.

I na koniec kilka słów o trenerach. Wiem, że stale podnoszą własne
umiejętności, pracują na swój profesjonalizm. Jest to spory sztab trenerski.

Bardzo sobie cenię moich trenerów i ich pracę. Wiem, że dzięki ich pracy trenerskiej nowe
dzieci wciąż zapisują się do klubu. Wielu innych „przewinęło” się przez nasz klub. Ale ci
miejscowi i najważniejsi wciąż pracują z nami. Obecnie w klubie pracuje 5 trenerów:

Marta Szejna – trener UEFA B,
Kamil Włodarczyk – trener UEFA B, trener przygotowania motorycznego,
Remigiusz Wiernicki – trener UEFA B,
Krzysztof Jasiewicz – trener UEFA A,
Wojciech Polakowski – trener UEFA A, trener Młodzieżowej Reprezentacji Polski w
Beach Soccer.

Wszyscy Trenerzy biorą systematycznie udział w kursach doszkalających organizowanych
przez PZPN.

Poza tym ostatnio nasz wychowanek – Jakub Fryc ukończył kurs UEFA C, odbywał w
naszym klubie staż, zdał go oczywiście na 5 – jesteśmy z Niego bardzo dumni. 

Dziękuję za rozmowę.

Również bardzo dziękuję za rozmowę.



Zespół Szkół Morskich – szkoła w dobie
pandemii
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

Od września 2020 roku w skład Zespołu Szkół Morskich w Darłowie wchodzi Technikum
Morskie, Liceum Ogólnokształcące im S. Żeromskiego i Branżowa Szkoła I Stopnia. W
szkole naukę pobiera 860 uczniów. W skład Szkoły wchodzą także internat z 250
miejscami dla uczniów, warsztaty szkolne i statek. Od marca 2020 roku musieliśmy
zmierzyć się z nową rzeczywistością i wyzwaniami związanymi z pandemią COVID19. 

Uczniowie szkoły już prawie rok uczestniczą w zajęciach prowadzonych on-line. Dzięki
pracy całego zespołu właściwie już wiosną 2020 udało nam się wdrożyć narzędzia i
stworzyć platformę internetową, dzięki której uczniowie mają bezpośredni kontakt z
nauczycielami i lekcje mogą odbywać się zgodnie z planem. Szkolenie zawodowe wymaga
jednak udziału uczniów w zajęciach stacjonarnych. Nie można nauczyć pracy na
symulatorze wyłącznie zdalnie, dlatego uczniowie technikum uczestniczą w zajęciach na
terenie szkoły, oczywiście z zachowaniem zasad higieny i bezpieczeństwa
epidemiologicznego. W tym roku w bardzo trudnej sytuacji znaleźli się uczniowie klas
maturalnych, dlatego dla nich organizujemy konsultacje stacjonarne, w marcu został
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zorganizowany próbny egzamin maturalny. Zdajemy sobie sprawę z trudności związanych
ze zdalnym nauczaniem, dlatego dysponujemy sprzętem, z którego mogą korzystać
uczniowie szkoły, do ich dyspozycji jest 30 laptopów i 75 tabletów z internetem.
Nauczanie zdalne niesie za sobą bardzo wiele trudności. Młodzi ludzie ciężko znoszą
spędzanie całych dni przed komputerem, bez kontaktu z rówieśnikami. Zarówno uczniom i
rodzicom zapewniamy pomoc psychologiczno-pedagogiczną. Wychowawcy starają się
reagować na wszystkie niepokojące sygnały. 

Od kilku lat szkoła aktywnie uczestniczy w pozyskiwaniu środków unijnych na realizację
projektów w ramach programu Erasmus+ nasi uczniowie mogą uczestniczyć w
zagranicznych stażach zawodowych. Wprawdzie w tym roku sytuacja wymusiła na nas
odwołanie wszystkich mobilności. Jednak już wiemy, że otrzymaliśmy akredytację Agencji
Narodowej, dzięki której do 2027 roku będziemy mogli bez trudności korzystać ze środków
programu. Korzystamy także ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego. Dzięki
funduszom uczniowie mogą brać udział w dodatkowych szkoleniach i płatnych stażach u
pracodawców, co zwiększa ich szanse na rynku pracy. 

Okres pandemii zamyka nam drogę bezpośredniego kontaktu nie tylko z naszymi
uczniami, ale także uczniami szkół podstawowych. Dni Otwarte Morskiej od lat były
ogromnym wydarzeniem, w którym co roku uczestniczyło blisko 600 osób z terenu całego
kraju. Mimo trudności nie załamujemy rąk. Zespół ds. promocji organizuje spotkania z
ósmoklasistami na platformie internetowej. Wszystkich zainteresowanych
zapraszamy na Dni Otwarte On-Line w dniu 23 kwietnia 2021. Zgłoszenia
prosimy wysyłać na adres promocja@zsm.darlowo.pl.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na
poprawienie warunków nieruchomości
przyległej￼
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021
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Wykaz nieruchomości przeznaczonej do
sprzedaży w drodze bezprzetargowej na
poprawienie warunków nieruchomości
przyległej
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

https://www.darlowo.pl/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-sprzedazy-w-drodze-bezprzetargowej-na-poprawienie-warunkow-nieruchomosci-przyleglej/
https://www.darlowo.pl/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-sprzedazy-w-drodze-bezprzetargowej-na-poprawienie-warunkow-nieruchomosci-przyleglej/
https://www.darlowo.pl/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-sprzedazy-w-drodze-bezprzetargowej-na-poprawienie-warunkow-nieruchomosci-przyleglej/
https://www.darlowo.pl/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonej-do-sprzedazy-w-drodze-bezprzetargowej-na-poprawienie-warunkow-nieruchomosci-przyleglej/




Pod ligową siatką. Kolejny raport
trenera Surdela
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

Siatkarze i siatkarki KS STOCZNI DARŁOWO M&W rozegrali kolejne mecze mistrzostw
województwa zachodniopomorskiego w piłce siatkowej. Był to turnieje eliminacyjne mini
siatkówki „trójek” chłopców i „czwórek” dziewcząt w ramach rozgrywek Kinder+sport
2021, które odbyły się 13.03.2021 r. w Goleniowie – chłopcy i 14.03.2021 r. w Policach –
dziewczęta.

KS Stocznie reprezentowały dwie „trójki” – chłopcy i trzy „czwórki” dziewcząt. Po
emocjonującym turnieju, stojącym na dobrym poziomie, wszystkie zespoły Stoczni
awansowały do półfinału tych rozgrywek. Gratulujemy najmłodszym siatkarzom i
siatkarkom Stoczni. 

Police 14.03.2021 r. „czwórki” dziewcząt

KS Stocznia Darłowo M&W I wystąpiła w składzie: Gręda Wiktoria, Kowalska Wiktoria,
Siemiątkowska Lena, Radomska Natasza;
KS Stocznia Darłowo M&W II wystąpiła w składzie: Skrzypczyńska Magdalena, Zielińska
Laura, Sapieja Lena, Grykień Liliana;
KS Stocznia Darłowo M&W III wystąpiła w składzie: Stefaniak Oliwia, Czapla Daria,
Bartkowiak Zosia, Rusa Oliwia.
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W rozgrywkach brały udział zespoły z: Polic, Gryfic, Szczecina, Bani, Kołobrzegu,
Złocieńca, Koszalina i Darłowa, łącznie 17 zespołów, które podzielono na trzy grupy.

W grupie A – KS Stocznia Darłowo M&W I zajęła IV miejsce;
W grupie B – KS Stocznia Darłowo M&W II zajęła III miejsce;
W grupie C – KS Stocznia Darłowo M&W III zajęła IV miejsce. 

Goleniów 13.03.2021r. „trójki” chłopców

KS Stocznia Darłowo M&W I wystąpiła w składzie: Milczarek Jakub, Wierzbicki
Maksymilian, Gondek Patryk, Podsiedlik Hubert, Tyfel Filip;

KS Stocznia Darłowo M&W II wystąpiła w składzie: Cukrowski Dominik, Stolarczyk
Damir, Ciszek Dawid, Lebiecki Maciej, Karski Jakub.

W rozgrywkach brały udział zespoły z: Połczyna Zdroju, Szczecina, Kołobrzegu, Koszalina,
Goleniowa, Szczecinka i Darłowa, łącznie 12 zespołów, które podzielono na dwie grupy.

W grupie A – KS Stocznia Darłowo M&W I zajęła II miejsce;
W grupie B – KS Stocznia Darłowo M&W II zajęła V miejsce.

Delfin w formie
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021
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Siatkarze Delfina Darłowo po raz kolejny bardzo dobrze zaprezentowali się na
siatkarskich arenach sportowych województwa i Polski.

W mistrzostwach województwa juniorów w Szczecinie w dniu 22 lutego zajęli II miejsce.
Dzięki temu reprezentowali województwo Zachodniopomorskie w ćwierćfinale Mistrzostw
Polski w Białej Podlaskiej. Zdobyli tam V miejsce, grając z takimi zespołami jak: Norwid
Częstochowa, AZS Częstochowa, pokonując w decydującym o tym miejscu Bzurę Ozorków
3:2.

Skład Zespołu: Krystian Włodarczyk, Adrian Tyfel, Stanisław Rynkowski, Jakub Bińkowski,
Wojciech Sobieraj, Oliwier Soroko, Michał Miękus, Aleksander Podwałka, Patryk Jaszczur
trener Jerzy Roszak.

Dziękujemy za pomoc w organizacji wyjazdu: Firmie Agro Port p. Leszek Dydyna,
Starostwo Powiatowe Sławno, Urząd Miasta Darłowo.

Przy rynku stanęła tablica o oo.
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Franciszkanach
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

Przy Rynku Miejskim stanęła tablica upamiętniająca ponad 75 lat posługi oo.
Franciszkanów na Ziemi Darłowskiej. 

https://www.darlowo.pl/przy-rynku-stanela-tablica-o-oo-franciszkanach/


Przypomnijmy, że Franciszkanie to katolicka wspólnota zakonna założona w 1209 roku
przez św. Franciszka z Asyżu. W roku 1945 rozpoczęła się historia zgromadzenia w
Darłowie wraz z przybyciem do miasta ojca Damiana Tynieckiego.

Przytoczone powyżej wydarzenia sprzed 76 lat, jak i dalsze perypetie oo. Franciszkanów z
Darłowa zostały faktograficznie opisane i opatrzone archiwalnymi fotografiami sprzed lat.

Tablica ustawiona została na lewo od frontu darłowskiego ratusza, przed Kościołem
Mariackim.

Polecamy uwadze!

https://www.facebook.com/100003153049590/videos/3707244099390655/

Tryb pozakonkursowy przyznawania
dotacji
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.)  Miasto Darłowo może
zlecić, na wniosek organizacji pozarządowej oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3
ww. ustawy, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym z
pominięciem otwartego konkursu ofert.

Wysokość dofinansowania lub finansowania takiego zadania publicznego nie może
przekroczyć 10 000 złotych, a termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Uznając celowość realizacji zadania publicznego przez organizację pozarządową lub
podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, Miasto Darłowo zamieszcza ofertę na
okres 7 dni:

w Biuletynie Informacji Publicznej,1.
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Darłowie,2.
na stronie internetowej Miasta Darłowo.3.

W terminie 7 dni od dnia upublicznienia oferty każdy może zgłosić uwagi dotyczące oferty.
Oryginały ofert wraz z załącznikami dostępne są do wglądu w Urzędzie Miejskim w
Darłowie.

Po rozpatrzeniu uwag podpisywana jest umowa dotycząca realizacji zadania publicznego.

ZŁOŻONA OFERTA

https://www.darlowo.pl/tryb-pozakonkursowy-przyznawania-dotacji-2/
https://www.darlowo.pl/tryb-pozakonkursowy-przyznawania-dotacji-2/
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20030960873
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20030960873


Data upublicznienia Nazwa organizacji Nazwa projektu
/oferta Kwota dotacji

15.03.2021 r.

Polski Związek
Emerytów, Rencistów i
Inwalidów
– Oddział Rejonowy w
Darłowie

 „Zdrowo i
kulturalnie
u seniorów” 

 4500,00 zł

oferta_zdrowo_i_kulturalnie_u_seniorowPobierz

Program Społecznik
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

W dniach 1 kwietnia – 22 kwietnia odbędzie się drugi nabór na działania w 2021 r w
Programie Społecznik na lata 2019-2021.

Nabór dotyczy I filaru – Mikrodotacje, gdzie dotacja na działania lokalne wynosi do 4 tys.
zł, a także II filaru – Regionalne Inicjatywy Obywatelskie, gdzie dotacja na działania o
zasięgu powiatowym i regionalnym może wynosić do 10 tys. zł.

Dofinansowane działania będą realizowane w terminie 1 lipca – 6 grudnia 2021 r. Wkład
własny finansowy nie jest wymagany, natomiast konieczne jest zapewnienie wkładu
własnego osobowego.

Więcej informacji na https://spolecznik.karrsa.eu/

https://www.darlowo.pl/assets/2022/02/oferta_zdrowo_i_kulturalnie_u_seniorow.pdf
https://www.darlowo.pl/assets/2022/02/oferta_zdrowo_i_kulturalnie_u_seniorow.pdf
https://www.darlowo.pl/program-spolecznik/
https://spolecznik.karrsa.eu/


Sobota z remisem
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

Sobotnie południe i mecz naszych piłkarzy z drużyną Biali Sądów zapowiadał się frapująco.
Oba zespoły w dwóch poprzednich kolejkach nie zdobyły punktu, a więc to mecz w
Darłowie miał dać jednej z nich pierwsze punkty.

Dał oczywiście i to obu drużynom naraz. Mecz Darłovia – Biali przyniósł remis 1:1.

Początek to znakomite otwarcie naszych. Szanse miał i Sawio Sawicki, miał Floro
Florkiewicz, miał też Bazyli, i on wreszcie strzelił. Mamy prowadzenie 1:0. Kilka minut
później nieco zapasów w naszym polu karnym i za Nelsona Sosińskiego sędzia odgwizdał
karnego. 1:1 dotrwało do końca pierwszej połowy.

Drugie 45 minut przy optycznej przewadze naszych piłkarzy. Swoje mieli powtórnie
Sawicki, Fastyn i Bazyli. Jednak bez efektu. Przepiękny strzał Wólkiewicza – niestety,
słupek.

Bramka dla Darłovii wreszcie padła, sędzia bez wahania ją uznał, ale wtedy w rolę
demiurga wszedł jego asystent. Krótka rozmowa obu panów i… gola nie ma. Jest za to
spalony. A niech to! Biali, którzy w II połowie ograniczyli się do szybkich kontr, omal nie
zainkasowali trójpaka. Fatalnie wykonany rożny, szybka kontra gości i… sprawiedliwości
stało się zadość. Poprzeczka.

Wynik wydaje się sprawiedliwym, ale podział punktów pewnie nie ucieszył żadnego ze
szkoleniowców. Za tydzień jedziemy na boisko wicelidera, bardzo groźnej Vinety Wolin,
która dzisiaj pokonała na wyjeździe Olimpa Gościno 4:0. Powodzenia!

https://www.darlowo.pl/sobota-z-remisem/


Wiosna, ach to Ty!
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

Wiosny, jak co roku, oczekujemy w marcu. Ale w przedszkolu zawsze staramy się ją
przyspieszyć już od lutego, zakładając zielone ogródki z hodowlą nowalijek. Kanapki z
samodzielnie wyhodowaną rzeżuchą, szczypiorkiem czy kiełkami smakują znakomicie i
wzbogacają śniadania.

Podczas spacerów wszystkie przedszkolaki wypatrywały oznak wiosny i znalazły bazie
leszczynowe, przebiśniegi, krokusy, śnieżyce. Zauważyły, że coraz głośniej i weselej
śpiewają ptaki. Ostatnim zabiegiem, aby pozbyć się zimy, było zrobienie Marzanny i
schowanie jej, żeby zabrała ze sobą zimno, śnieg, deszcz, wiatr, a zastąpiło je słońce,
ciepło i piękna pogoda.

Wraz z wiosną coś pojawiło się w naszym ogrodzie przedszkolnym. Jak za sprawą
czarodziejskiej różdżki wyrosły nagle huśtawki, samochody, zwierzątka na sprężynkach i
inne wspaniałe miejsca do zabaw. Cieszymy się bardzo z pięknych, kolorowych sprzętów,
a dzieci nie mogły doczekać się, kiedy będą mogły bawić się na nich. Nareszcie nasz ogród
staje się atrakcyjnym miejscem dobrej zabawy!

Czekamy, może coś jeszcze uda się w nim wyczarować?

https://www.darlowo.pl/wiosna-ach-to-ty/


Rozmawiano o polsko-niemieckiej
współpracy młodzieży
written by Artur Wejnerowski | 19 marca 2021

11 marca 2021 roku przedstawiciele Miasta Darłowo – zastępca Burmistrza Rafał
Nagórski i kierownik Biura Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej Artur
Wejnerowski spotkali się podczas zdalnej wideokonferencji z Michaelem Kurzem
– włodarzem niemieckiego Brake oraz Uwe Schubertem z tamtejszego
magistratu. Darłowski samorząd sukcesywnie od kilkunastu miesięcy zacieśnia
współpracę z niemieckim miastem powiatowym leżącym w landzie Dolna Saksonia,
szczegółowo omawiając plany współdziałania po pandemii koronawirusa. 

Podczas czwartkowej konferencji, w której wzięli udział także Patrycja Kaffke i Bogdan
Balcerzak z Zespołu Szkół Morskich w Darłowie, omówione zostały możliwości współpracy
młodzieży polsko-niemieckiej uczęszczającej do szkół w Darłowie i Brake. Z tego też
powodu na zaproszenie organizatorów spotkania zrealizowanego w formie zdalnej w
konsultacjach uczestniczyła Dominika Gaik z Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. To
organizacja międzynarodowa utworzona przez rządy Polski i Niemiec, której zadaniem jest
inicjowanie kontaktów między młodzieżą z obu tych państw oraz wspieranie procesów
wzajemnego poznawania się i zrozumienia. Obecna była także Iwona Kowalczyk ze

https://www.darlowo.pl/rozmawiano-o-polsko-niemieckiej-wspolpracy-mlodziezy/
https://www.darlowo.pl/rozmawiano-o-polsko-niemieckiej-wspolpracy-mlodziezy/


Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, które odpowiada za wszystkie
polsko-niemieckie projekty Darłowa. 

Dzięki merytorycznym głosom PNWM i SGPEP podczas dyskusji samorządowcy mogli
zasięgnąć opinii i dobrych rad opartych na doświadczeniach z zakresu funkcjonowania i
realizacji projektów ponadnarodowych, których celami są współpraca młodzieży i budowa
transgranicznych więzi młodego pokolenia.  

Czwartkowa narada zakończyła się zapewnieniem o kontynuacji spotkań za
pośrednictwem internetu – które stały się już cyklicznymi – w nieodległej przyszłości.

W SP3 rozwijali kompetencje
emocjonalno-społeczne
written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 19 marca 2021

11 marca 2021 r., w czasie zajęć edukacyjnych, uczniowie klasy 2C z darłowskiej „Trójki”
rozwijali kompetencje emocjonalno-społeczne, ucząc się rozpoznawać emocje u siebie i

https://www.darlowo.pl/w-sp3-rozwijali-kompetencje-emocjonalno-spoleczne/
https://www.darlowo.pl/w-sp3-rozwijali-kompetencje-emocjonalno-spoleczne/


innych. 

Podczas zajęć uczniowie uczyli się rozpoznawać stany emocjonalne na podstawie wyrazu
twarzy. Zabawa w kalambury była okazją do nazwania różnych emocji: radości, strachu,
smutku, złości, wstydu, zazdrości oraz wstrętu.

Dzieci potrafiły opisać, jakie reakcje i zmiany fizyczne towarzyszą poszczególnym
emocjom. Wykonywały również ćwiczenia pozwalające określić „natężenie emocji” oraz
uczyły się rozpoznawać swoje własne emocje. W tym celu wykonały kartę pracy „Skrzynia
emocji”, w której podzieliły miejsce tak, aby zmieściły się w niej wszystkie emocje, których
doświadczają.

Zajęcia okazały się bardzo ważne i potrzebne. Pomogły zrozumieć uczniom, że nie ma
emocji pozytywnych i negatywnych – wszystkie są dobre, ponieważ każda spełnia jakąś
funkcję. Dzięki nim przygotowujemy się do tego, aby poradzić sobie w różnych sytuacjach,
jakie przynosi codzienne życie.


